



Handläggare  
Sofia Gullberg  
Sofia.Gullberg@huddinge.se

Förskolenämnden

## Riktade statsbidrag till förskolan år 2023

Förskolenämnden ansvarar för att ansöka om statsbidrag som huvudman för förskoleverksamheten i Huddinge kommun.

Skolverket är den myndighet som tillhandahåller störst andel statsbidrag att söka. Skolverkets statsbidrag syftar till att ge barn och elever bättre förutsättningar för att lära sig och nå målen. Statsbidragen från Skolverket är som huvudregel återkommande och söks per termin och/eller läsår alternativt årligen. Utöver ansökan sker rekvisering av sökta statsbidrag 1-2 gånger per år. Förutom Skolverket söks årligen statsbidrag hos Migrationsverket. Migrationsverkets statsbidrag syftar primärt till att täcka kommunens kostnader för asylsökande barns utbildning. Det kan även finnas statsbidrag att söka av mer tillfällig karaktär hos andra myndigheter, exempelvis Kulturrådet, Socialstyrelsen och Tillväxtverket.

I nedanstående tabeller redovisas statsbidrag som är sökta eller rekviserade under 2023. Observera att sammanställningen avser riktade statsbidrag.

<b>Nedan redogörs för statsbidrag sökta hos Skolverket.</b>			
<b>Namn</b>	<b>Syfte</b>	<b>Sökt (tkr)</b>	<b>Erhållet (tkr)</b>
<b>Kvalitetshöjande åtgärder i förskolan, avser år 2023</b>	Statsbidraget riktas till kommuner (ej huvudmän) och ska användas till insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan, t.ex. bibehålla eller rekrytera personal till förskolan.	37 392	37 392
<b>Maxtaxa för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem, avser år 2023</b>	Statsbidraget ska gå till kommuner som kompensation för att de har maxtaxa för förskola och pedagogisk omsorg. Bidraget betalas ut automatiskt.	21 301	21 301

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



<b>Lärarlönelyftet,</b> (förskola och grundskola) avser 2023	Bidraget ska gå till höjda löner för särskilt kvalificerade lärare och förskollärare. Ansökan görs tillsammans med grundskola och gymnasieskola.	1 971	1 971
<b>Omsorg under kvällar, nätter och helger,</b> (förskole- och fritidshemsbarn) avser 2023	Statsbidraget ska gå till kostnader för att barn som behöver det ska kunna få omsorg under kvällar, nätter och helger. Alla kommuner ska sträva efter att erbjuda barnomsorg när förskolor och fritidshem inte har öppet. För att få bidraget måste kommunen erbjuda plats i minst 30 timmar per barn och månad. Det faktiska behovet för varje barn kan dock vara högre eller lägre.	217	217
<b>Specialpedagogik för lärande,</b> avser 2023	Statsbidraget Specialpedagogik för lärande ska användas som ersättning för den tid som speciallärare och specialpedagoger handleder sina kollegor i kompetensutvecklingsinsatsen Specialpedagogik för lärande.	71	71
<b>Fortbildning av lärare och förskollärare,</b> avser HT 2023	Statsbidraget syftar till att lärare och förskollärare ska få möjlighet att fortbilda sig för att få utökad behörighet, viss examen eller ny kunskap. Från och med hösten 2023 ersätter det här statsbidraget följande fem bidrag inom fortbildning: <ul style="list-style-type: none"><li>• Lärarlyftet</li><li>• Högskolestudier i specialpedagogik</li><li>• Högskolestudier i sva och sfi</li><li>• Fortbildning av förskollärare</li><li>• Behörighetsgivande utbildning för yrkeslärare</li></ul>	15	15



<b>Nedan redogörs för statsbidrag sökta hos andra myndigheter.</b>			
<b>Namn</b>	<b>Syfte</b>	<b>Sökt (tkr)</b>	<b>Erhållet (tkr)</b>
<b>Ersättning för asylsökandes utbildningskostnader, Migrationsverket, avser år 2023</b>	En kommun kan få ersättning för asylsökande barns utbildning. Det gäller även för barn som har beviljats uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet (massflyktingar).	999	163  (Alla ansökningar från 2023 är inte behandlade än.)
<b>VFU-ersättning, från lärosäten i Stockholmsregionen, avser 2023</b>	Ersättning till handledare vid förskolor som tar emot förskollärostudenter i Verksamhetsförlagd utbildning (VFU).	84	84
<b>Uppdrag psykisk hälsa, Kammarkollegiet, avser 2023</b>	Utvecklingsarbete inom ramen för Uppdrag psykisk hälsa (UPH). Överenskommelsen mellan SKR och staten ”Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2023” ska möjliggöra fortsatt hållbart utvecklingsarbete inom området.	68	68